
Charakteristika Mladých hasi čů SDH Žlutice 
 
Sbor dobrovolných hasičů Žlutice oslaví v příštím roce 145. výročí svého založení. Práce s mládeží se 
datuje již od 30. let minulého století. Bohužel tato činnost s dětmi byla na konci 90. let přerušena a 
sbor tak nevychovával žádné následovníky. Kroužek mladých hasičů při SDH Žlutice byl znovu 
otevřen v roce 2008. Tehdy začala pracovat 2 družstva – mladší a starší. Později se přidalo družstvo 
přípravky. 
Hned od počátku své činnosti se mladí hasiči ze Žlutic začali umisťovat na předních příčkách v okrese 
Karlovy Vary. V roce 2012 jsme se poprvé kvalifikovali na krajské kolo Plamenu, kde jsme obsadili 4. 
místo. Stejně tak tomu bylo i v loňském roce. Letos se nám podařilo poprvé v historii sboru krajské 
kolo vyhrát a postoupit na republikové kolo do Brna. Všichni členové sboru chápou tuto událost jako 
zúročení 6 leté náročné práce s dětmi a jako obrovskou reprezentaci Žlutic. Spolu s celým sborem 
prožíváme šťastné „zlaté“ období. Přípravka je vítězem letošního okresního i krajského kola, mladší 
byli letos v okrese na 2. místě. Daří se i sportovním družstvům žen a mužů. Zásahová jednotka zase 
před měsícem vyhrála krajskou soutěž ve vyprošťování zraněných osob z havarovaných vozidel.   
Ale nyní již k soutěžnímu družstvu, které se předvede v Brně. Družstvo se skládá z 10 členů, ale 
základna je širší, kolem 14 lidí. Týmu se věnují 2 vedoucí a mnoho aktivních členů sboru, kteří 
pomáhají při nácvicích. Také těm naše družstvo vděčí za své úspěchy. Silnou stránkou týmu je 
požární útok, ve kterém jsme již několik let v okrese Karlovy Vary bez porážky. Na krajském kole jsme 
se předvedli s týmovým rekordem v této disciplíně 23,78 sec. Ovšem velkou neznámou je pro nás 
jednotný stroj, na kterém jsme nikdy předtím necvičili. Slabou stránkou určitě bude nezkušenost se 
startem na takto významných závodech.    
Mladí hasiči jsou zapojeni do života sboru, pomáhají při úklidu hasičárny nebo organizaci akcí pro 
město (dětský den, májka, masopust). Rozvíjejí také mezinárodní spolupráci s německými mladými 
hasiči z partnerského Vieselbachu. Dále je s dětmi organizován kroužek „naruby“ pro rodiče, dělají 
ukázku požárního útoku na soutěži dospělých. Do vybavení letos získali novou kladinu. Finančně 
významně podporuje kroužek dětí Město Žlutice.  
Cílem výpravy je zlepšit všechny svoje dosažené časy v krajském kole, celkové umístění není 
důležité, protože tým přijel hlavně sbírat zkušenosti. 
 
více informací o sboru na www.hasici-zlutice.cz 
 
Složení týmu: 
Vedoucí: Václav Slavík, Aleš Horský 
 
Klára Richterová 
Simona Čermáková 
Eliška Slavíková 
Antonie Minářová 
Štěpánka Horská 
 
Pavel Pacík 
Tomáš Molek 
Jiří Richter 
Karel Štác 
Jiří Kuciak 
 
náhradník (není na soupisce): Jan Kratochvíl  
 
Realizační tým: Alois Minář, František Jiran, Lukáš Havel, Jiří Schöpp, Martina Vrzáčková 
 
 
 
 
 
 
 


